2024 年 7 月 22 日

お客様各位

熱中症対策（ヒートルール）について

今夏より開始いたしました、当倶楽部における熱中症対策（ラウンド制限）

について、ご協力賜り誠にありがとうございます。

この度、更なる熱中症対策として、関東ゴルフ連盟にて策定した「高温時に

おける具体的な行動指針」を基に、当倶楽部における「ヒートルール」を設定

しましたのでご案内申し上げます。

引き続き、皆さまのご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

1. ヒートルール適用基準

環境省が発表する、暑さ指数「ＷＢＧＴ」の最大数値が３１を超える場合。

千葉県市原市牛久の当日午前６時現在での予測数値を確認し判断いたします。

2. ヒートルールの内容

① スループレーは禁止いたします。ハーフ終了後、クールダウンのため必ず

休憩（40 分以上）をお取りいただきます。

② キャディ付きプレーは、１ラウンドのみとさせていただきます。

③ プレー中はコース売店にて 5 分程度の休憩を推奨いたします。ただし、

アルコールの摂取は脱水を引き起こす可能性があるためお控え下さい。

④ ウェアーは白系の着衣、バイザーではなく帽子の着用を推奨いたします。

なお、コース内でのプレー中に限り、シャツの裾出しを許容いたします。

クラブハウス内でのシャツの裾出しはご遠慮下さい。

以上